
              Câmara Municipal de Foz do Jordão 
                                          Estado do Paraná 

 

 

 Rua São Paulo, 295 – 550xx42-3639-1107 

 Foz do Jordão – Paraná - Brasil 

 

PORTARIA Nº 008/2010 

 
Designar Comissão Organizadora do Concurso 
público para Advogado do Legislativo. 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere o Regimento Interno em seu Artigo 18, 

inciso II, alínea n,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar Comissão Organizadora do Concurso Público 001/2010 para o cargo 

de Advogado, composto pelos seguintes membros, sobre a presidência do primeiro: 

Nome    Cargo   Identidade 

Valdir da Costa   Presidente  3.635.163-2/SSP-PR 

Jucélio Ayres Machado  Membro  7.187.370-6/SSP-PR 

Degelso Strapazzon  Membro  5.365.110-0/SSP-PR 

 

Art. 2º Cabe a comissão organizar, fiscalizar, examinar e julgar todos os atos referente 

ao concurso público 001/2010 para o cargo de Advogado. 

 

§ 1º O Presidente da Comissão Organizadora poderá solicitar ao Presidente do Legislativo Municipal a 
contratação de Empresa para elaboração e aplicação do Concurso Público, observada a Lei 8.666/98. 
 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Foz do Jordão, 02 de fevereiro de 2010. 

 


